I.º Gilberto Porretano admitia en la Naturaleza divina unas *Formalidades distintas*, bastante semejantes á las que admiten en ella los Escotistas (206).

Sostenia por exemplo que en Dios la Divinidad no es Dios sino que es únicamente la forma ó formalidad que le constituye Dios, al modo que en el hombre dice

él, la humanidad no es el hombre sino únicamente la forma ó formalidad que le constituye hombre ("Quod „ Natura divina quæ Divinitas dicitur Deus non sit sed „ forma qua Deus est, quemadmodum humanitas homo „ non est sed forma quæ est homo.„)

II.º Esta opinion de Gilberto Porretano, estas *Formalidades distintas y reales* entre Dios y sus atributos, entre un atributo absoluto y otro atributo relativo, he aquí precisamente lo que condenó y proscribió el gran Concilio de Rems con aplauso y asenso de la Iglesia universal, como se ve por el Símbolo de Fe que hizo entonces este Concilio que es el siguiente.

"Credimus et confitemur *simplicem Naturam Divini-*
 „ *tatis* esse Deum nec aliquo sensu Catholico posse ne-
 „ gari quin Divinitas sit Deus, et Deus Divinitas. Si-
 „ cubi veró dicitur Domini sapientia sapientem, magni-
 „ tudine magnum, divinitate Deum esse, et alia ejus-
 „ modi; credimus non nisi ea sapientia quæ est ipse
 „ Deus sapientem esse, non nisi ea magnitudine quæ est
 „ ipse Deus magnum esse, non nisi ea æternitate quæ
 „ est ipse Deus æternum esse, non nisi ea unitate unum
 „ quæ est ipse, idest se ipso sapientem, magnum, æter-
 „ num, unum, Deum.

"Cum de *tribus Personis* loquimur Patre et Filio, et
 „ Spiritu Santo ipsas unum Deum, unam divinam Subs-
 „ tantiam esse fatemur, et é converso cum de uno Deo,
 „ una divina Substantia loquimur ipsum unum Deum,
 „ unam divinam Substantiam esse tres Personas confite-
 „ mur. Credimus et confitemur solum Deum Patrem, et
 „ Filium, et Spiritum Sanctum æternum esse nec *aliquas*
 „ *omnino res*, sive relationes, sive proprietates, sive sin-
 „ gularitates, vel unitates dicantur vel alia hujusmodi
 „ adhesse Deo, quæ sint ab æterno et non sint Deus.

III.º Se debe advertir aquí que esta decision solemne del gran Concilio de Rems hecha en el Siglo duodécimo es enteramente conforme á la doctrina que enseñaba el grande Obispo de Hippona hácia el fin del Siglo quarto. He aquí como se explica este santo Doc-

tor sobre esta misma materia en su Libro primero de la Trinidad, capítulo décimo.

“Deus ea magnitudine magnus est quia est ipse eadem magnitudo, hoc est enim esse Deum esse quod magnum esse, quia ipse sua est magnitudo. Hoc de bonitate, et de æternitate, et de Omnipotentia dictum sit omnibusque omnino prædicamentis quæ de Deo possunt pronuciari.”